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Punkt 41: Budget 2019 - fællesmøde

00.30.00-S00-2-18

Resume
Repræsentanter for alle tre FagMED er inviteret til fællesmøde til drøftelse af budgetlægningen for 2019.

Sagsfremstilling
Medarbejderrepræsentanter for alle tre FagMED er ligesom forrige år inviteret til et fællesmøde med udvalget. Temaet for
fællesmødet er budgetlægningen for 2019. Formålet med fællesmødet er som del af den aktuelle budgetlægning at give
mulighed for dialog og drøftelse af budgetmæssige forhold mellem FagMED og udvalget.
 
Fra FagMED Uddannelse og Læring deltager Trine Fyn Rafaelsen og Mette Dahlgaard. Fra FagMED Dagtilbud deltager
Tonny Sejrup og Anette Kroman. Fra FagMED Familie, Forebyggelse og B&U Stab deltager Marianne Møller og Rosa
Lis Vittrup.
 

Sagens videre forløb
v

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at budgetlægningen for 2019 drøftes.

Beslutning
Drøftet.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.



Punkt 42: Årligt dialogmøde mellem Fælleselevrådet og Børne-og
Familieudvalget

17.01.00-P35-3-15

Resume
Det fælles kommunale elevråd, Vejle Fælleselevråd (VFE) har siden 2009 haft foretræde for Børne- og Familieudvalget
for at have en dialog mellem repræsentanterne for Vejle Kommunes elever og det politiske niveau. Erfaringerne viser, at
dette møde har en konstruktiv og anerkendende effekt i forhold til elevernes oplevelse af det politiske system,
elevinddragelse og demokrati.
På mødet vil repræsentanterne fra VFE redegøre for organisering, fokuspunkter og indhold i årets arbejde.
Der ønskes dialog om ovenstående, og det indstilles at orienteringen tages til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Vejle Fælleselevråd har til formål at repræsentere alle elever og er deres stemme over for de lokale politikere,
forvaltningsfolk, presse og andre interessenter inden for skoleområdet. Fælleselevrådet har til opgave at understøtte
udviklingen af og interessen for elevdemokrati og medindflydelse på beslutninger, der vedrører ”det gode skoleliv” i Vejle
Kommune.
 
I Vejle består fælleselevrådet af ca. 10 repræsentanter fra primært 6.-10. årgang. Eleverne 6. til 8. årgang vælges for 2 år,
mens elever fra 9. og 10. årgang vælges for 1 år. Rådet mødes 9-10 gange årligt i ”Ungeværket”, hvor de har fast kontor.

Udover faste møder i Vejle deltager VFE i forskellige arrangementer, som bl.a. er arrangeret af Danske Skoleelever/DSE.
 
Elevernes foretræde for BFU er en væsentlig del af elevrådets virke samt et led i at opfylde folkeskoleloven, hvor det bl.a.
hedder at: Folkeskolen skal forberede eleverne til deltagelse, medansvar, rettigheder og pligter i samfundet med frihed og
folkestyre. Skolens virke skal derfor være præget af åndsfrihed, nærvær og demokrati.
 
På mødet med Børne- og Familieudvalget orienterer VFE ud fra følgende dagsorden:

Introduktion af medlemmerne
Gennemgang af årets indsats – og fokusområder; herunder

Løbende undersøgelser fra Edison
Åben skole, bevægelse i undervisningen, elevinddragelse og niveauopdeling

Synlighed
Tværkommunale samarbejder; Spotlight og ”Det politiske talenthold”

Arrangementer bl.a. ungekonference, Folkemøde i Vejle, Formandsdagen, Tour de Vejle
Generelle udfordringer ude på skolerne
Orientering om VFE´s indsatser næste skoleåret 18/19
Spørgsmål og afrunding

 
Desuden skabes der rum for dialog mellem mødedeltagere til gensidig inspiration i forbindelse med skoleudvikling,
elevinddragelse og elevmedindflydelse i politiske processer.

 
Deltagelse i sagens fremstilling
På mødet deltager medlemmer af Vejle Fælleselevråd herunder; Formandskabet Signe N. Pedersen og Tobias D. Andersen
og Charlotte A. Schultz, U&L.
Fælleselevrådet kommer kl. 14.00.
 
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning



Taget til efterretning.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 



Punkt 43: Status for kapacitetsanalyser

00.30.00-S00-2-18

Resume
Udvalget orienteres om status for kapacitetsanalyser. Det foreløbige arbejde tegner en tydelig retning for løsninger på
dagtilbudsområdet.
 

Sagsfremstilling
I forlængelse af drøftelserne på forrige møder orienteres udvalget om status for kapacitetsanalyser.
 
Det foreløbige arbejde betyder, at der tegner sig en tydelig retning for håndtering af udfordringerne på dagtilbudsområdet.
En afbalanceret løsning indebærer at:
 
1) Der hurtigst muligt igangsættes en udvidelse af Gadkjærgaard til ca. 60 børn ved fremrykning af ikke-disponerede
puljemidler på anlæg (jf. den efterfølgende sag på udvalgets dagsorden)
 
2) At der som del af budget 2019 afsættes midler til en helt ny daginstitution til ca. 120 børn et sted i midtbyen
 
Initiativerne vil ikke løse hele behovet på dagtilbud. Løsninger på den resterende kapacitetsmangel skal afdækkes som del
af det videre arbejde med kapacitetsudfordringer på skoleområdet. Forvaltningen vil ligeledes orientere om den aktuelle
status på kapacitetsudfordringer på centerklasser.
 
Til orientering indgår kapacitetsanalyserne som tema på Byrådets budgetseminar d. 4. juni 2018.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning, og
at der i budgetarbejdet for 2019 arbejdes for prioritering af en helt ny daginstitution i Vejle midtby.

Beslutning
Første at: Taget til efterretning. Andet at: Godkendt.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 



Punkt 44: Udbygning af Gadkjærgård

00.30.00-S00-2-18

Resume
Forvaltningen foreslår en snarlig udbygning af daginstitutionen Gadkjærgård for at imødekomme efterspørgslen på
børnepasning i Vinding/Mølholmområdet.
 

Sagsfremstilling
Antallet af 0-5 årige børn i Vinding-Mølholm er stigende i øjeblikket - særligt på 0-2 årsområdet. Der er allerede mangel
på vuggestuepladser og nogle forældre kan ikke få plads i området. Dagtilbud har uden held forsøgt at rekruttere
yderligere dagplejere.
 
For at imødekomme pladsefterspørgslen er der i 2017 og 2018 konverteret to børnehavegrupperum til
vuggestuegrupperum i daginstitutionen Vindmøllen - dette er dog en kortsigtet løsning, da området også kommer til at
mangle børnehavepladser. Prognosen viser, at pladsbehovet stiger med mere end 100 pladser i 2022.

For hurtigst muligt at etablere pladserne i Vinding-Mølholm foreslår forvaltningen, at Gadkjærgård udvides. så der bliver
plads til ca. 60 flere børn. Institutionen har i dag 80 pladser og ligger tæt på et større udstykningsområde i det sydlige
Vinding. Udbygningen vil gøre institutionen mere økonomisk bæredygtig og understøtte attraktiviteten af de nye
udstykninger.
 
Lokalplanen indeholder en mulighed for en udbygning og mulighed for at sikre bedre tilkørselsforhold til institutionen og
en udvidelse af legepladsen.
 
Såfremt processen igangsættes medio 2018 forventes pladserne at kunne benyttes engang i 2019. Forvaltningen følger
børnetalsudviklingen i området, idet befolkningsprognosen forudsiger, at det om et par år kan være nødvendigt at etablere
yderligere daginstitutionspladser i Vinding-Mølholm.
 

Økonomi
Børne- og Familieudvalget har ikke-disponerede anlægspuljer til kapacitetsudfordringer for i alt 13 mio. kr. i 2019/20.
Heraf forventes det, at der skal prioriteres 12 mio. kr. til den ønskede udvidelse på Gadkjærgård.
 
De bevillingsmæssige konsekvenser bringes efter aftale med Økonomiforvaltningen på plads i en senere fælles sag om
anlægsjusteringer på tværs af forvaltninger. Sagen forventes forelagt politisk inden sommeren.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udbygningen af Gadkjærgård igangsættes hurtigst muligt, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser bringes på plads i en senere fælles sag på tværs af forvaltninger.

Beslutning
Godkendt.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 



Punkt 45: Puljeansøgning

85.00.00-A00-9-18

Resume
Børne- og Ungeforvaltningen har i samarbejde med Direktionssekretariatet søgt om midler i en pulje under
Socialstyrelsen. Puljen understøtter det eksisterende fokus på hele 0-3 års området, og midlerne er søgt til et konkret
projekt, som er forankret i Sundhedsplejen og som vil foregå i tæt samarbejde med Tværfagligt Center for Børn og Unge
og Dagtilbud. Som del af ansøgningsprocessen skal ansøgningen godkendes politisk.
 

Sagsfremstilling
Børne- og Ungeforvaltningen har i samarbejde med Direktionssekretariatet søgt om satspuljemidler under Socialstyrelsen
målrettet socialt udsatte børn og unge og deres familier, der har behov for særlig støtte, eller er i risiko for at udvikle
behov for særlig støtte. Målet er at foretage en helhedsorienteret omlægning til en tidlig, forebyggende og mere effektiv
indsats på området for alle børn og unge på 0-3 års området. Som del af ansøgningsprocessen skal ansøgningen
godkendes politisk, enten før eller efter indsendelse. Ansøgningen er indsendt og er vedlagt sagen som bilag. Såfremt
ansøgningen ikke godkendes, kan forvaltningen trække ansøgningen tilbage.
 
Der ansøges med henblik på at lave et projekt forankret i Sundhedsplejen i samarbejde med Tværfagligt Center for Børn
og Unge i tæt samarbejde med Dagtilbud.
 
Et barns adfærd og personlighed grundlægges meget tidligt i livet, og den rigtige indsats spiller en stor rolle for barnets
muligheder for at klare sig senere – i hjemmet, dagtilbuddet, skolen og livet i det hele taget. Projektet har til formål at
understøtte nødvendig vidensdeling omkring barnet på tværs af faggrupper og i samarbejde med forældrene. Forskning i
sundhedsfremme og forebyggelse viser, at fokus på alle børn i forbindelse med informationsudveksling kan være
medvirkende til at opfange børn, der befinder sig i en gråzone for udsathed, og der kan være fare for, at disse børn falder
ned mellem to stole og bliver overset i forbindelse med overgangen til et nyt tilbud, hvis fokus kun er på de børn, som
umiddelbart fremstår som sårbare børn. Det vil vi ændre på med dette projekt ved systematisk at tilse alle 1½ årige børn i
kommunen på sigt.
 
Projektets indhold drejer sig konkret om afholdelse af cafélignende møder i vuggestuer og dagplejemiljøer. Deltagerne i
caféerne er børn på ca. 1½ års alderen samt deres forældre og evt. søskende. Der afholdes cafebesøg 2-4 gange om året i
institutionen/legestuen, så alle 1½ årige har mulighed for at deltage. Forældre har her mulighed for, at få en snak med
fagpersoner. Målet er at skabe et trygt rum mellem fagpersonalet og forældrene, så forældre oplever, at de på cafemøderne
kan stille spørgsmål bredt til gruppen, hvis der er behov for det.
 
Formålet med projektet er:

at satspuljemidlerne på lang sigt vil bidrage til en tidligere, mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats på
hele 0-3 års området
at antallet af særligt tunge indsatser vil falde, fordi der med dette projekt investeres tidligt i barnets liv
at et tættere forældresamarbejde tidligt i barnets liv, vil øge robustheden ved forældrene, fordi de tidligt oplever, at
få faglig sparring og derved også oplever trygheden i samarbejdet med de fagprofessionelle
at vi bliver i stand til, at opspore begyndende mistrivsel hos børn langt tidligere end det er tilfældet i dag, og at vi
dermed kan sætte ind med tidligere målrettede indsatser
at de forventede resultater på sigt skal udbredes som et tilbud i hele kommunen. For på lang sigt at skabe
omlægningen til en tidligere forebyggende og mere effektiv indsats

 
 
Projektet vil understøtte Vejle Kommunes ambitioner som social resilient by og styrke det tværsektorielle samarbejde til
gavn for børnene. Det handler om at levere bedre service ”smartere” – og fremme en kommune, der er resilient – ikke kun
økonomisk, men også menneskeligt og socialt. Målet er, at vi som kommune arbejder sammen på tværs af forvaltninger,
så alle børn og unge lykkes og bliver så livsduelige som muligt.
 

Økonomi
Socialstyrelsens samlede ansøgningspulje er på 13,6 mio. kr. i perioden fra den 1. juli 2018 - 30. juni 2021.
Socialstyrelsen forventer ikke at kunne tildele tilskud, der er væsentligt højere end 1,9 mio. kr. pr. kommune. Den samlede



økonomi i projektets 2-årige indfasningsperiode udgør ca. 1,1 mio. kr. Kommunen skal medfinansiere minimum 50 pct. af
de samlede udgifter til projektet. Der ansøges derfor konkret om godt ½ mio. kr. i puljetilskud fra satspuljemidlerne. Vejle
Kommunes medfinansiering sker primært via medgået tid mv. og kan afholdes indenfor de eksisterende økonomiske
rammer.
 

at Børne- og Ungedirektøren indstiller
at Børne- og Familieudvalget godkender ansøgningen til Socialstyrelsen vedr. puljen ”Omlægning til en tidlig og
forebyggende indsats for udsatte børn og unge” jf. bilag 1.

Beslutning
Godkendt.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning til Socialstyrelsen 20. april 2018.pdf



Punkt 46: Orientering vedr. forløbet "Videre med professionelle
læringsfællesskaber"

81.39.10-P20-1-17

Resume
Vejle Kommune har søgt og fået bevilget 13,7 mio. af A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til
almene Formaal. Pengene er bevilget til forløbet ”Videre med professionelle læringsfælleskaber”. Beløbet er søgt i
samarbejde med Middelfart og Langeland kommuner, samt UC-Lillebælt. Vejle Kommune er formelt set ansøger og
bliver projektansvarlig. Forløbet starter i august/september 2018 og vil blive gennemført i løbet af to år.
 
Formålet med sagen er at give en kort orientering vedr. mål og indhold i forløbet.
 

Sagsfremstilling
Det overordnede mål for de deltagende skoler og kommuner er en videreførelse af påbegyndte indsatser og udvikling af
metoder og kompetencer, således professionelle læringsfællesskaber på alle organisatoriske niveauer bliver det bærende
fundament for samarbejdet om elevernes læring og trivsel. Grundlæggende handler det om at styrke videndeling,
praksisudvikling og fælles professionelt løft af den pædagogiske og faglige opgave i skolen. Forløbet bliver tilrettelagt
således, at hver kommune og skole får mulighed for at udarbejde et lokalt design for forløbet. Det vil sige, at alle
deltagende kommuner, skoler og institutioner kan tage afsæt i egen praksis.
 
I Uddannelse & Læring skal pengene og forløbet anvendes til at forvaltningen, skolerne og institutionerne bygger videre
på de indsatser, der allerede er igangsat de seneste år omkring det faglige løft, styrkelse af PLC og vejlederfunktionerne,
ledelse tæt på praksis og udvikling af pædagogisk praksis.
 
Forløbet involverer lærere og pædagoger, herunder en række ressourcepersoner fra skolerne, skoleledelser og
forvaltningskonsulenter. For alle vil der være kurser på skolerne og kompetenceudvikling gennem aktionslæring. Ledelse,
ressourcepersoner og forvaltningskonsulenter skal endvidere deltage i opstartsseminar og 6 kursusdage omhandlende
styrkelse af samarbejde gennem professionelle læringsfællesskaber. Forløbet indledes i august/september 2018 og
gennemføres over de næste to år.
 
UC-Lillebælt er strategisk samarbejdspartner og leverandør på forløbet.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 



Punkt 47: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G00-7-17

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af byrådets udvalg.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Drøftet - intet at bemærke.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
 
 



Punkt 48: Meddelelser

00.01.00-G01-3-18

Sagsfremstilling
Claus Svold orienterede om arbejdstidsaftale/lokale aftaler på skoleområdet.
Kristian Mygind orienterede om Club Midt.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Alex Vejby Nielsen var fraværende.
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